
 1

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ ΥΠ/ΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Κυδωνίας 29 ΧΑΝΙΑ 731.35 
Πληροφ: Χριστίνα Σακελλαρίου                                                                          ΧΑΝΙΑ 10/05/2011 
Τηλ.: 28210.92000 Fax:  28210.93300                                                    
www.chania.gr email:  dhmos@chania.gr  

Αριθ. Πρωτ. 30951 
Αριθµ.Αποφ. 426 
 

ΘΕΜΑ: Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης για το προσωπικό του ∆ήµου µε οποιαδήποτε σχέση 
Εργασίας για το έτος 2011  για την αντιµετώπιση εποχικών εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.  

 
    Α Π Ο Φ Α Σ Η 

   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
΄Εχοντας υπόψη: 
Αφού λάβαµε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων  36,48,49 και 176 του Ν.3584/2007 και του άρθρου 8 του Ν.2307/95 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3205/03<<Μισθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 

∆ηµοσίου,ΝΠ∆∆ ΚΑΙ ΟΤΑ µονίµων στελεχών των Ενόπλων ∆υνάµεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνοµίας του Πυροσβεστικού και Λιµενικού Σώµατος και άλλες συναφείς 
∆ιατάξεις>> 

3. Την 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών, που δίνει 
οδηγίες για την εφαρµογή των διατάξεων του ανωτέρω Νόµου  

4. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/97(ΦΕΚ 107 Ατ.Α) 
5. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 22 του Ν. 3274/2004(ΦΕΚ 195,Α,19/10/2004) 
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όπως τις διατύπωσαν στις έγγραφες προτάσεις του όλες οι Υπηρεσίες 

του ∆ήµου  
7. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 
8. Τις σχετικές πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προυπολογισµό του ∆ήµου Χανίων 

Οικονοµικού έτους 2011  µε  Κ.Α. 10-6012, Κ.Α. 10-6022, Κ.Α. 20-6012.001, Κ.Α.20-6012.002 
Κ.Α.20-6022.001, Κ.Α.20-6042, Κ.Α. 30-6012,Κ.Α.30-6022,Κ.Α.35-6022,Κ.Α.35-6012, 
Κ.Α.40-6012, Κ.Α.50-6012,Κ.Α.50-6022Κ.Α. 70-6012,Κ.Α.70-6022-Σχετ. η υπ΄αριθµ.540/29-4-
2011 εγκριτική Απόφαση Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης 

     9.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης -              
          Πρόγραµµα Καλλικράτης  
 10.  Την υπ΄αριθµ. 1/2011 απόφαση ∆ηµάρχου που αφορά τον ορισµό Αντιδηµάρχων και  

          Μεταβίβαση Αρµοδιοτήτων 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

     Καθιερώνουµε υπερωριακή απογευµατινή, νυκτερινή και εξαιρέσιµων ηµερών εργασία σε όλους 
           τους υπαλλήλους  του ∆ήµου Χανίων µε οποιαδήποτε σχέση εργασίας για το έτος 2011 ως 
εξής: 
 



 2

 
 
 
 
Α/Α ΚΛΑ∆ΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ 
ΑΡΓΙΩΝ 

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ  
ΑΡΓΙΩΝ 

ΩΡΕΣ 
ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝ. 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝ
ΕΣ 

ΩΡΕΣ 
ΠΡΟΣθΕ-
ΤΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝ. 
ΑΡΓΙΩΝ 

1 ΠΕ   30 10.000    2.500   800    350     300    200 
2 ΤΕ   15   4.000    1.000   550    550     100    100 
3 ∆Ε 115 42.000  10.000 8.600 5.700 10.000  6.000 
4 ΥΕ   60 17.000    5.000 2.900 2.700 20.000 10.000 
   
 
Η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί δεν µπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 
προυπολογισµό για την αιτία αυτή δηλαδή : 
Κ.Α. 10-6012    Ευρώ        75.000,00.- 
Κ.Α. 10-6022    Ευρώ   10.000,00.- 
Κ.Α. 20-6012.001  Ευρώ      146.000,00.- 
Κ.Α. 20-6012.002  Ευρώ    15.000.00.- 
Κ.Α. 20-6022.001  Ευρώ    45.000,00.- 
Κ.Α. 20-6042    Ευρώ    10.000,00.- 
Κ.Α. 30-6012    Ευρώ      60.000,00.- 
Κ.Α. 30-6022    Ευρώ    10.000,00.- 
Κ.Α 35-6022    Ευρώ      8.000,00.- 
Κ.Α. 35-6012    Ευρώ    62.000,00.- 
Κ.Α. 40-6012    Ευρώ       5.000,00.- 
Κ.Α. 50-6012    Ευρώ    70.000,00.- 
Κ.Α.  50-6022   Ευρώ      3.000,00.-  
Κ.Α.  70-6012   Ευρώ    25.000,00.- 
Κ.Α.  70-6022   Ευρώ      5.000,00.-   
 
Αύξηση των σχετικών πιστώσεων για την παραπάνω αιτία µε µεταφορά κονδυλίων από πιστώσεις 
άλλων κατηγοριών δαπανών δεν επιτρέπεται να γίνει. 
                                  Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ 
 

    
 
Κοινοποίηση                            ΜΑΝΟΥΣΟΣ      ΛΙΟΝΑΚΗΣ       
                      
1. ∆/νση Οικ/κων Υπ/σιων 
2. Γ.Γραµµατέα 
3. T.A.A.∆. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


